
Zdistav Umbrtka

Umbrtka

Umbrtka je živý, má však i svůj hrob
Květiny mu přináší dělník, cikán, snob
Umbrtka má hřbitov, kde to voní prací
Všude vidím kov, jak se v mlze ztrácí

Umbrtkův náhrobek z šedého mramoru
Kovový na něm Krist, nohama nahoru
Umbrtkova urna šedivá, špínou naplnit ji musí
Šedá je hřbitovní patina, Kristus se prachem dusí

Umbrtka má špínu, kam jen podzim dohlédne
Na hřbitově bez slunce, když pohřeb je v poledne
Umbrtkův Petrohrad plný třeskuté práce
A Chlápek od dvojky, hřbitov bez legrace

Temná je silueta horníka
Který se sklání nad hrobem
Špinavá je práce dělníka
Nad teplárenským výkopem

Temné jsou Škodovy závody
Za deštivého dne i v noci
Špinavé budou národy
Které je budou mít v moci

Temná je průmyslová zášť 
Která mi stoupá do hlavy
Špinavé prsty rukou mých
Svírají rezavé poklady

Temný je Petrohrad
Skart a tamní proluka
Špinavé hadry v loužích jsou
Nad nimi náš pán Umbrtka

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

